Investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien er opgjort ved anvendelse af en afkastbaseret

værdiansættelsesmodel. Beregningerne tager udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år.

Lejeaftalerne er indgået i regnskabsåret og markedslejen er beregnet ud fra 12 måneders husleje på baggrund

af de indgåede lejeaftaler.

Afkastkravet, der ligger til grund for lejlighedernes dagsværdi fastsættes årligt på baggrund af udviklingen i

markedsforhold, ejendomstype mv.

2018

DKK

2017

DKK

   Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 7.650.000 7.650.000

   Anvendte afkastkrav 4,25% 4,25%

9

Noter til årsregnskabet

6 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Nedenstående oversigt angiver det anvendte afkastkrav og påvirkningen på ejendommens dagsværdi pr. 31.

december 2018 ved ændringer i afkastkravet på henholdsvis - 0,5 % og + 0,5 %, hvor øvrige faktorer i

dagsværdiberegningen er uændret.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investerings-

ejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav -0,50 % Basis 0,50 %

DKK DKK DKK

Afkastprocent 3,75 4,25 4,75

Dagsværdi 8.650.000 7.650.000 6.850.000

Ændring i dagsværdi 1.000.000 0 -800.000

10

Noter til årsregnskabet

7 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er

indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

2018

DKK

2017

DKK

Ansvarlig lånekapital

Mellem 1 og 5 år 2.487.582 2.524.080

Langfristet del 2.487.582 2.524.080

Inden for 1 år 0 0

2.487.582 2.524.080

Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år 2.889.179 2.946.786

Mellem 1 og 5 år 336.644 361.564

Langfristet del 3.225.823 3.308.350

Inden for 1 år 84.161 85.795